臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2040   日期：2023-04-10

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Ringer's "OTSUKA" * inj

500 ml

25 大塚- 第 170次藥事會決

議進用

Eletrolyte

supplement

2

Phosphate oral soln 30

mg/ml 20 ml

44.4 信東 取代 Neutral

phosphate 4.5 g
for 180 ml (P 4.5
g/pack)

Phosphate

supplement

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案製造

2.罕見疾病用藥

3

Differin gel 0.1% 15 g

(Adapalene)

65 GALDERM 廠商恢復供應 Antiacne agent,

naphthoic acid

derivative and

retinoid

analogue

4

Strattera hard * cap 25 mg

(Atomoxetine)

58 LILLY 廠商缺貨 Selective

norepinephrine

reuptake

inhibitor, SNRI

替代藥品:

Mixre * cap 25 mg

28’s/bx ”歐帕”

5

Shincort susp * inj 10

mg/ml 5 ml

(Triamcinolone)

23.8 永信 廠商缺貨 Intermediated-ac

ting

glucocorticoid

替代藥品:

Triamcinolone susp inj 10

mg/1 ml “台裕”

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/